[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 475

42-го заседания городской Думы города  Шахты

Принято 27 ноября 2018 года

	О внесении изменения в Порядок определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением городской Думы города Шахты от 25.07.2017 №293                    «Об утверждении «Порядка установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести изменение  в Порядок определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 05.10.2011 №169 «Об утверждении перечня услуг и порядка определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты»,   изложив его в следующей редакции:
                                                                          «Приложение 2

           к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении перечня услуг и порядка определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты»
ПОРЯДОК

определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты»

1. Настоящий «Порядок определения платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Шахты» (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила определения Администрацией города Шахты размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями Администрации города Шахты и оказываются муниципальными учреждениями и (или) муниципальными предприятиями муниципального образования «Город Шахты».
3. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, включенные в Перечень таких услуг, утвержденный решением городской Думы города Шахты, и оказываемые только муниципальными учреждениями, и (или) муниципальными предприятиями на возмездной (платной) основе, если оказание таких услуг допускается  за счет средств заявителя.

4. Установление размера платы, предусмотренное настоящим Порядком, осуществляется в целях установления экономически обоснованного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сокращения расходов граждан и организаций, связанных с получением муниципальных услуг, утверждения (формирования) единого подхода (правил) определения размера платы за их оказание, а также в целях защиты интересов потребителей от необоснованного изменения цен (тарифов) и оснований для их пересмотра.

5. Администрация города Шахты при утверждении размера оплаты необходимых и обязательных услуг, оказываемых только муниципальными учреждениями и (или) муниципальными предприятиями, руководствуется принципами и использует методы, закрепленные в Порядке  установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Шахты», утвержденные соответствующим решением городской Думы города Шахты.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Дедученко и комитет городской Думы по экономической политике, промышленности, инвестициям и предпринимательству (А.Л. Гершман)

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

27 ноября  2018 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города Шахты, Департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.